

LBA Holding ApS

Københavnsvej 261, 4000 Roskilde

CVR-nr. 26 93 28 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Lars Bo Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	LBA Holding ApS Københavnsvej 261 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 26 93 28 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Bo Andersen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	LBA Biler ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive holdingvirksomhed samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 691 t.kr. mod -45 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 893 t.kr. mod 680 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	691.060	-44.624
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-281.259	-51.970
Driftsresultat	409.801	-96.594
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	807.514	814.382
Andre finansielle indtægter	41.926	16.442
Øvrige finansielle omkostninger	-319.672	-101.230
Resultat før skat	939.569	633.000
1 Skat af årets resultat	-46.295	46.507
Årets resultat	893.274	679.507
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	207.514	364.382
Udbytte for regnskabsåret	600.000	450.000
Overføres til overført resultat	85.760	0
Disponeret fra overført resultat	0	-134.875
Disponeret i alt	893.274	679.507

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	8.455.311	8.629.570
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.455.311</u>	<u>8.629.570</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.819.486	3.611.972
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.819.486</u>	<u>3.611.972</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.274.797</u>	<u>12.241.542</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	789.848	511.519
	Tilgodehavende selskabsskat	147.520	372.394
	Andre tilgodehavender	0	53.781
	Periodeafgrænsningsposter	19.754	28.020
	Tilgodehavender i alt	<u>957.122</u>	<u>965.714</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	56.172
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>56.172</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>957.122</u>	<u>1.021.886</u>
	Aktiver i alt	<u>13.231.919</u>	<u>13.263.428</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Selskabskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.694.486	3.486.972
6 Overført resultat	185.780	49.683
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	450.000
Egenkapital i alt	4.605.266	4.111.655
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	50.068	53.617
Hensatte forpligtelser i alt	50.068	53.617
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.422.615	4.675.959
Gæld til pengeinstitutter	3.029.635	3.191.300
Deposita	288.826	233.067
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.741.076	8.100.326
Kortfristet del af langfristet gæld	384.243	462.753
Gæld til pengeinstitutter	187.385	291.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.390	0
Anden gæld	203.491	224.314
Periodeafgrænsningsposter	0	19.210
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	835.509	997.830
Gældsforpligtelser i alt	8.576.585	9.098.156
Passiver i alt	13.231.919	13.263.428
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	49.844	-100.124
Årets regulering af udskudt skat	-3.549	53.617
	46.295	-46.507
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	8.681.540	0
Tilgang i årets løb	107.000	8.681.540
Kostpris 31. december 2015	8.788.540	8.681.540
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-51.970	0
Årets af-/nedskrivninger	-281.259	-51.970
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-333.229	-51.970
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	8.455.311	8.629.570
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2015	125.000	125.000
Opskrivninger 1. januar 2015	3.486.972	3.122.590
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	807.514	814.382
Udbytte	-600.000	-450.000
Opskrivninger 31. december 2015	3.694.486	3.486.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.819.486	3.611.972
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
LBA Biler ApS	Roskilde	100 %

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
4. Selskabskapital		
Selskabskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	3.486.972	3.122.590
Resultatandel	207.514	364.382
	3.694.486	3.486.972
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	49.683	314.818
Årets overførte overskud eller underskud	85.760	-134.875
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	65.186	-172.530
Skat af egenkapitalposter	-14.849	42.270
	185.780	49.683
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	450.000	1.200.000
Udloddet udbytte	-450.000	-1.200.000
Udbytte for regnskabsåret	600.000	450.000
	600.000	450.000

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	245.321	3.158.720	4.667.936	4.933.000
Gæld til pengeinstitutter	138.922	2.181.046	3.168.557	3.397.012
Deposita	0	288.826	288.826	233.067
	384.243	5.628.592	8.125.319	8.563.079

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.933 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.461 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.620 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut begrænset til 2.700 t.kr. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 2.127 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.